PAGE
2

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫМСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   06.07.2021
№1974
город Крымск

	Об утверждении перечня платных услуг, оказываемых Муниципальным казенным учреждением «Управление земельными ресурсами» муниципального образования Крымский район (в части проведения кадастровых работ и инженерно-геодезических изысканий), и порядка расчёта их стоимости

Руководствуясь Федеральными законами от 6 октября 2003 года              № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности», закона   Краснодарского края  от 5 ноября 2002 года № 532-КЗ «Об основах регулирования земельных отношений в Краснодарском крае», в соответствии с решением Совета муниципального образования Крымский район от 21 июля 2016 года № 88 «О Порядке принятия решений об установлении цен (тарифов) на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями на территории муниципального образования Крымский район», п о с т а н о в л я ю:

1..Утвердить перечень платных услуг, оказываемых Муниципальным казенным учреждением «Управление земельными ресурсами» муниципального образования Крымский район (в части проведения кадастровых работ и инженерно-геодезических изысканий) (приложение № 1).

2..Утвердить порядок расчёта стоимости платных услуг, оказываемых Муниципальным казенным учреждением «Управление земельными ресурсами» муниципального образования Крымский район (в части проведения кадастровых работ и инженерно-геодезических изысканий), указанных в приложении № 1 настоящего постановления (приложение № 2).
3. Постановление администрации муниципального образования Крымский район  от 14 марта 2019 года № 361 «Об утверждении перечня платных услуг, оказываемых Муниципальным казенным учреждением «Управление земельными ресурсами» муниципального образования Крымский район (в части проведения кадастровых и топографо-геодезических работ), и порядка расчёта стоимости оказываемых услуг» признать утратившим силу.
4. Отделу по взаимодействию со СМИ администрации муниципального образования Крымский район (Безовчук) обнародовать настоящее постановление путем размещения на официальном сайте администрации муниципального образования Крымский район www.krymsk-region.ru, зарегистрированном в качестве средства массовой информации.

5. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

Первый заместитель главы муниципального

образования Крымский район                                                                  В.Н.Черник

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации муниципального образования
Крымский район

от 06.07.2021 №1974
	№ п/п
	Наименование услуг

	1.
	«Подготовка межевого плана» (без учета стоимости подготовительных кадастровых работ, согласования местоположения границ земельного участка, закрепления границ земельного участка долговременными межевыми знаками, а также без учета стоимости работы, сопутствующей проведению кадастровых работ при составлении межевого плана земельного участка)

	2.
	Подготовка схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории

	3.
	«Подготовка межевого» плана (с учетом стоимости подготовительных кадастровых работ, согласования местоположения границ земельного участка, закрепления границ земельного участка долговременными межевыми знаками, а также без учета стоимости работы, сопутствующей проведению кадастровых работ при составлении межевого плана земельного участка)

	4.
	Проведение обследования земельного участка с выдачей акта обследования

	5.
	Установление границ земельного участка на местности

	6.
	Подготовка технического плана здания, сооружения, помещения, машино-места, объекта незавершенного строительства, единого недвижимого комплекса, а также о части или частях здания, сооружения, помещения, единого недвижимого комплекса

	7.
	Проведение обследования здания, сооружения, помещения, машино-места, объекта незавершенного строительства, единого недвижимого комплекса, а также о части или частях здания, сооружения, помещения, единого недвижимого комплекса  с выдачей акта обследования

	8.
	Подготовка проекта межевания территории или земельного участка

	9.
	Подготовка проекта планировки территорий

	10.
	Подготовка топографической съемки земельного участка

	11.
	Выполнение инженерно-геодезических изысканий

	12.
	Подготовка документов, для внесения сведений в ЕГРН о  границах населенных пунктов, территориальных зон, особо охраняемых природных территорий, зон с особыми условиями использования территории, содержащиеся в решении уполномоченного органа.

 ПЕРЕЧЕНЬ
 платных услуг, оказываемых Муниципальным казенным учреждением «Управление земельными ресурсами» муниципального образования Крымский район (в части проведения кадастровых работ и инженерно-геодезических изысканий)
​

Заместитель главы муниципального

образования Крымский район
                                                   С.В.Леготина
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации
муниципального образования
Крымский район

  от 06.07.2021 №1974
ПОРЯДОК
расчёта стоимости платных услуг, оказываемых Муниципальным казенным учреждением
«Управление земельными ресурсами» муниципального образования Крымский район (в части проведения кадастровых работ и инженерно-геодезических изысканий), указанных в приложении № 1
	1.
	«Подготовка межевого плана» (без учета стоимости подготовительных кадастровых работ, согласования местоположения границ земельного участка, закрепления границ земельного участка долговременными межевыми знаками, а также без учета стоимости работы, сопутствующей проведению кадастровых работ при составлении межевого плана земельного участка) в отношении одного земельного участка, границы которого имеют:
	Стоимость
(руб.)

(4) = (3) ÷ (2)

	1
	2
	3
	4

	1.1
	до 15 характерных точек
	Предельная максимальная цена кадастровых работ 4500 руб.*
	300 руб. за 1 точку

	1.2
	от 15до 30 характерных точек
	Предельная максимальная цена кадастровых работ 5000 руб.*
	166 руб. за 1 точку

	1.3
	от 30 до 45 характерных точек
	Предельная максимальная цена кадастровых работ 5500 руб.*
	122 руб. за 1 точку

	1.4
	от 45 до 60 характерных точек
	Предельная максимальная цена кадастровых работ 6000 руб.*
	100 руб. за 1 точку

	1.5
	от 60 до 75 характерных точек
	Предельная максимальная цена кадастровых работ 6500 руб.*
	86 руб. за 1 точку

	1.6
	от 75 до 90 характерных точек
	Предельная максимальная цена кадастровых работ 7000 руб.*
	77 руб. за 1 точку

	1.7
	90 и более характерных точек
	Предельная максимальная цена кадастровых работ 7500 руб.*
	7500 за 1 межевой план

	2.
	Подготовка схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории
	**

	3.
	«Подготовка межевого» плана (с учетом стоимости подготовительных кадастровых работ, согласования местоположения границ земельного участка, закрепления границ земельного участка долговременными межевыми знаками, а также без учета стоимости работы, сопутствующей проведению кадастровых работ при составлении межевого плана земельного участка)
	**

	4.
	Проведение обследования земельного участка с выдачей акта обследования
	**

	5.
	Установление границ земельного участка на местности
	**

	6.
	Подготовка технического плана здания, сооружения, помещения, машино-места, объекта незавершенного строительства, единого недвижимого комплекса, а также о части или частях здания, сооружения, помещения, единого недвижимого комплекса
	**

	7.
	Проведение обследования здания, сооружения, помещения, машино-места, объекта незавершенного строительства, единого недвижимого комплекса, а также о части или частях здания, сооружения, помещения, единого недвижимого комплекса  с выдачей акта обследования
	**

	8.
	Подготовка проекта межевания территории или земельного участка
	***

	9.
	Подготовка проекта планировки территорий
	***

	10.
	Подготовка топографической съемки
	***

	11.
	Выполнение инженерно-геодезических изысканий
	***

	12.
	Подготовка документов, для внесения сведений в ЕГРН о  границах населенных пунктов, территориальных зон, особо охраняемых природных территорий, зон с особыми условиями использования территории, содержащиеся в решении (соглашении, уведомлении) уполномоченного органа.
	***

	* - согласно статьи 39 Закона Краснодарского края 532-КЗ от 5 ноября 2002 года «Об основах регулирования земельных отношений в Краснодарском крае».

	**  согласно пункту 4 статьи 36 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности.

	*** -  цена подлежащих выполнению работ определяется сторонами договора подряда на выполнение работ путем составления твердой сметы. Смета приобретает силу и становится частью договора подряда на выполнение с момента подтверждения ее заказчиком  работ.

Заместитель главы муниципального

образования Крымский район
                                                                                                                                    С.В.Леготина